ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2019

                                        №   1754_
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в абзац 2 пункта 2 раздела 2.2

Основных направлений бюджетной, налоговой

 и долговой политики в муниципальном образовании

 город Мончегорск с подведомственной территорией

 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов,

утвержденных постановлением администрации

города Мончегорска от 01.11.2019 № 1415

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета

депутатов города Мончегорска от 29.02.2016 № 272 «Об утверждении

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном

образовании город Мончегорск с подведомственной территорией», законом

Мурманской области от 17.12.2019 № 2439-01-ЗМО «Об областном бюджете на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и в целях составления

проекта решения Совета депутатов города Мончегорска «О бюджете города

Мончегорска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в абзац 2 пункта 2 раздела 2.2 Основных направлений

бюджетной, налоговой  и долговой политики в муниципальном образовании

город Мончегорск с подведомственной территорией  на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022 годов, утвержденных постановлением администрации

города Мончегорска от 01.11.2019 № 1415 изменение, изложив его в

следующей редакции:

«- индексации расходов на оплату труда работников муниципальных

органов с 01.10.2020 на 3,0 %, с 01.10.2021 на 3,0 %, с 01.10.2022 на 3,0 %,

работников муниципальных учреждений с 01.10.2020 на 4,3 %, с 01.10.2021 на

4,0 %, с 01.10.2022 на 4,0 % и достижение целевых значений показателей

заработной платы отдельных категорий работников, установленных указами

Президента, с учетом допустимого отклонения уровня средней заработной

consultantplus://offline/ref=1D343CF62D253440951FD0403FF796D9F6F924FBA6F7BC5818027C9544UDB7J

2

платы соответствующей категории работников бюджетной сферы от целевого

ориентира по итогам года не более 5 %;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Мончегорский рабочий» и размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города.

Глава администрации города                                                       В.И. Садчиков